2024/040 -

Tagesordnung zur öffentlichen Sitzung des Rates der Stadt Emmerich am Rhein am Dienstag, 28. Mai 2024

Am Dienstag, 28. Mai 2024 findet um 17:00 Uhr im PAN Kunstforum Niederrhein, Agnetenstraße 2, eine Sitzung des Rates statt.

Tagesordnung

I. Öffentlich

1	Einwohnerfragestunde
2	Feststellung der Sitzungsniederschrift vom 09.04.2024
	Eingaben an den Rat
3	Einführung eines "Tag des Blaulichts"; hier: Eingabe Nr. 10/2024 an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein
4	Projekt "Refill Deutschland"; hier: Eingabe Nr. 11/2024 an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein
	Vorlagen
5	Ersatzwahlen zu den Ausschüssen
6	Wasserversorgungskonzept gem. § 38 Abs. 3 LWG; hier: Vorstellung und Beschluss des Konzeptes
7	Entwurf des Jahresabschlusses für das Haushaltsjahr 2021
8	Sachstand Kostenberechnung "Sanierung des Stadttheaters Emmerich"
9	 97. Änderung des Flächennutzungsplans - Umwandlung der 3. Änderung des Bebauungsplans E 33/1 - Kaserne -; hier: 1) Aufhebung des Feststellungsbeschlusses vom 14.11.2023 2) Bericht zu den Beteiligungen der Öffentlichkeit und der Behörden 3) Erneuter Feststellungsbeschluss
10	Senioren- und Inklusionsvertretung; hier: Bestellung von beratenden Mitgliedern für den Ausschuss für

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Emmerich am Rhein, Rathaus, Geistmarkt 1, 46446 Emmerich am Rhein. Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeister Peter Hinze. Erscheinungsweise nach Bedarf. Kostenloser Bezug durch Abholung im Rathaus. Im Internet unter https://www.emmerich.de/de/inhalt/amtsblaetter/.

Stadtentwicklung sowie den Sozialausschuss

Sparkassenausschüttung an Kommunen;
hier: Antrag Nr. IX/2024 an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein

Steinstraße als Sanierungsgebiet;
hier: Antrag Nr. X/2024 an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein

Errichtung eines Stoppschildes - Kreuzung Seminarstraße / Emmericher Straße;

hier: Antrag Nr. XI/2024 an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein

Nutzungsmöglichkeiten des Sparkassengebäudes an der Agnetenstraße;
hier: Antrag Nr. XII/2024 an den Rat der Stadt Emmerich am Rhein

Mitteilungen und Anfragen

II. Nichtöffentlich

16

17	Feststellung der Sitzungsniederschrift vom 09.04.2024
18	Bericht aus Gesellschaften; hier: a) Beirat EGE 03.05.2024 b) Gesellschafterversammlung WFG 07.05.2024
19	Vorkaufsrecht der Stadt Emmerich am Rhein
20	Vorkaufsrecht der Stadt Emmerich am Rhein
21	Vorkaufsrecht der Stadt Emmerich am Rhein
22	Mitteilungen und Anfragen

46446 Emmerich am Rhein, den 17. Mai 2024

Anträge an den Rat

Einwohnerfragestunde

gez. Peter Hinze Bürgermeister

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Emmerich am Rhein, Rathaus, Geistmarkt 1, 46446 Emmerich am Rhein. Verantwortlich für den Inhalt: Bürgermeister Peter Hinze. Erscheinungsweise nach Bedarf. Kostenloser Bezug durch Abholung im Rathaus. Im Internet unter https://www.emmerich.de/de/inhalt/amtsblaetter/.